diário oficial Nº 36.085  45Quinta-feira, 02 DE JANEIRO DE 2025

Portaria nº.:10917/2024 de 27/12/2024
De a cordo com o Processo nº 2589393/2024.
Nome:CLÁUDIA DE NAZARÉ FERNANDES LEITÃO
Matrícula:3265390-4Período:18/02/2025 a 03/04/2025,Exercício:2024
Unidade:EEEFM.Prof. Nagib Coelho Matni/Belém
Portaria nº.:10910/2024 de 27/12/2024
De a cordo com o Processo nº 2589112/2024
Nome:SABRINA LEONARDO DA CUNHA
Matrícula:54187270/4Período:01/05/2025 à 30/05/2025Exercício:2024
Unidade:EE.Prof. Camilo Salgado/Belém

TORNAR SEM EFEITO
Portaria nº.:10852/2024 de 19/12/2024
De a cordo com o Processo nº 2590362/2024
Tornar sem efeito a Portaria nº 000712-2024 de 29/11/2024, que
concedeu 30 dias de férias, no período de 01/02/2025 a 02/03/2025, a(o)
servidor(a) KWYNAPAHAMTI TUTAKIRE JAPENPRATI, matricula 5943817-1,
Auxiliar Operacional e Educacional A, lotado(a) no(a) Escola Ind Est Ens
Inf Fund e Med Jukapi Krijohere/Bom Jesus do Tocantins, referente ao
exercício de 2023.

Protocolo: 1155669

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº.1901 de 18 de dezembro de 2024-Conceder 08 (dias) de
Licença Nojo a servidora Marilene Amaral Lopes, Matrícula n°.54197215/1,
cargo monitor, no período 08.08.24 a 15.08.24.
Rafael de Oliveira Costa-Gerente de Recursos Humanos

Protocolo: 1155510

CONTRATO
.

Espécie: Contrato nº 26/2024, firmado em 27/12/2024, com a em-
presa PG LIMA COM LTDA.
Objeto: aquisição de ÁLCOOL EM GEL 70%, a fim de atender às necessida-
des da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará nas Unidades da
região Metropolitana de Belém, conforme descrito no Termo de Referência.
Amparo: Pregão Eletrônico nº 90010/2024 - FASEPA
Vigência: 06/01/2025 à 05/01/2026
Cobertura Orçamentária: Unidade/Gestão: 680201
Programa de Trabalho: 08.243.1505.8393; 08.243.1505.8392;
08.243.1505.2316; 08.243.1505.8864; 08.122.1297.8338.
Elemento de Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 01500000001
Plano Interno: 2050008393; 2050008392; 2050002316; 2050008864;
4110008338
Valor: R$20.507,52 (Vinte mil e quinhentos e sete reais e cinquenta e dois
centavos).
Signatários: Pela Contratante, FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDU-
CATIVO DO PARÁ - FASEPA e, pela Contratada, PG LIMA COM LTDA, CNPJ
nº 23.493.764/0001-61, com sede na Alameda das Mangueiras, 33 - CEP:
68.745-000 - Bairro: Ianetama – Cidade: Castanhal/PA.
Ordenador: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presi-
dente da FASEPA.

Protocolo: 1155488

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
IGUALDADE RACIAL E DIREITOS
HUMANOS

.

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 221 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024
O Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei n° 9.888 de 05, de abril
de 2023, publicado no D.O.E. nº 35.354 de 06 de abril de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – CONCEDER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, férias re-
gulamentares aos servidores da Secretária de Igualdade Racial e Direitos

Humanos – SEIRDH, conforme abaixo:

MATRICULA NOME AQUISITIVO GOZO
5972937/2 BELLE FADUL FIGUEIREDO 2023/2024 02/01/25 à 11/01/25
5978786/1 ROBERTA AMARAL DAMASCENO  2023/2024 13/01/25 à 24/01/25

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Igualdade Racial e Direitos Humanos – SEIRDH.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos

Protocolo: 1155566

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2023
CONTRATADA: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO;
PROCESSO Nº 2023/1347447;
C.N.P.J: 33.683.111/0001-07;
Endereço: SGAN - Quadra 601 – Mód G – ASA NORTE, CEP: 70.836-900
- Brasília DF;
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 24 (vinte
e quatro) meses, com fulcro no art. 57, inciso II e art. 65, inciso II, todos
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores e na Cláusula 14,
item 14.1 do referido Contrato;
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 24101;
Funcional programática: 22.122.1297.8338;
Projeto Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas.
Ação Detalhada: 293570 - Pagamento de Serviços de Comunicação de Dados;
Natureza da Despesa: 339040 – Serv.de Tecnologia da Informação e Co-
municação - Pessoa Jurídica;
Fonte: 01501.000001-000000;
Plano Interno: 4110008338C;
Origem do Recurso: Estadual.
Vigência: 29/12/2024 a 29/12/2026;
Data da Assinatura: 20/12/2024; 
Ordenador: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON, SECRETÁRIO.

Protocolo: 1155456
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2023
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO DO PARÁ-APPP;
PROCESSO Nº 2024/1082806;
C.N.P.J: 07.553.026/0001-06;
Endereço: Rua Antônio Barreto, n° 1595, Bairro de Fátima, CEP: 66060-060;
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses e a supressão de 53,64% (cinquenta e três vírgula sessenta e qua-
tro por cento) do valor inicialmente contratado, com fulcro no art. 57, inci-
so II, art. 60 e no art. 65, § 2º, inciso II, todos da Lei Federal nº 8.666/93,
e suas alterações posteriores;
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 24101;
Funcional programática: 22.122.1297.8338;
Projeto Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas.
Ação Detalhada: 293602 - Manutenção do Espaço Físico - Contratação de
mão de Obra qualificada para o ESJL.
Natureza da Despesa: 339037– Locação de mão de obra;
Fonte: 01501.000001-000000.
Plano Interno: 4110008338C;
Origem do Recurso: Estadual.
Vigência: 27/12/2024 a 27/12/2025;
Data da Assinatura: 27/12/2024; 
Ordenador: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON, SECRETÁRIO.

Protocolo: 1155457
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912464262/2020
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS-EBCT;
C.N.P.J: 34.028.316/0018-51;
Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 498, Bairro Da Campina, CEP:
66017-900;
Processo nº 2024/1077574
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, com fulcro no art. 57, inciso II e art. 60, da Lei Federal n° 8.666/93;
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 24101;
Funcional programática: 22.122.1297.8338.
Projeto Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas.
Ação Detalhada: 283899 - Manutenção do Órgão Público – EBCT;
Natureza da Despesa: 339039 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica;
Fonte: 01501.000001-000000;
Plano Interno: 4110008338C;
Origem do Recurso: Estadual.
Vigência: 28/12/2024 a 28/12/2025;
Data da Assinatura: 27/12/2024; 
Ordenador: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON, SECRETÁRIO.

Protocolo: 1155459